
VUOSIRAPORTTI 2009

Plan on tehnyt työtä lasten hyväksi yli 70 vuotta. Nykyään Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. 
Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus.

Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 
Työ suunnitellaan ja toteutetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistyössä kummilasten paikallisyhteisön väestön 

kanssa. Rahoitus tulee pääasiassa kummeilta, mutta myös viranomaiset ja yritykset tukevat Planin toimintaa.
Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2008 kesäkuuhun 2009. 

Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.

Haiti
Viime vuonna Plan toimi Haitissa yhteistyössä 47 000 kummilapsen sekä 
heidän perheidensä ja paikallisyhteisöjensä kanssa.

Miljoonat haitilaiset lapset ja heidän perheensä elävät yhä köyhyydessä, joka 
näkyy useilla elämänalueilla huonosta ravitsemuksesta ja terveydenhuollosta 
asumiseen ja koulunkäyntiin. Plan korostaakin työssään erityisesti perheiden 
ja nuorten tukemista, jotta he pystyvät kehittämään omaa toimeentuloaan ja 
elinolojaan. 

Myönteistä kehitystä tapahtui viime vuonna etenkin maan turvallisuustilantees-
sa, mikä antaa toivoa tulevaisuuden suhteen.  
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Plan aloitti toimintansa Haitissa vuonna 1973. Nykyisin se työs-
kentelee kymmenellä ohjelma-alueella, jotka ovat Fort-Liberté, 
Trou-du-Nord, Ouanaminthe, Jacmel, Cayes-Jacmel, La Vallée, 
Croix-des-Bouquets, Dolney, Beudet ja Frères.

Planin työ painottuu lasten koulutuksen, terveyden ja 
oikeuksien parantamiseen sekä perheiden toimeentulomahdol-
lisuuksien kehittämiseen. Tavoitteena on, että yhteisön jäsenet 
etsivät itse ratkaisunsa ja päättävät toteutettavien hankkeiden 
tärkeysjärjestyksen, sillä he ovat oman elämänsä parhaita 
asiantuntijoita.

Terveys ennen kaikkea 

Vuoden 2009 saavutuksia
12 315 alle 5-vuotiasta rokotettu
8 604 lasta lääkitty loistartuntoja vastaan
3 200 raskaana olevaa naista käynyt äitiystarkastuksissa

Haitissa Planin tavoitteena on edistää lasten ja äitien terveyt-
tä yhdessä terveysministeriön sekä paikallisten järjestöjen ja 
yhteisöjen kanssa.

Haitin koillisosassa terveydenhoidon saaminen on asukkaille 
vaikeaa sekä heidän oman taloudellisen tilanteensa että palve-
luiden puutteen vuoksi. Myös teiden huono kunto vaikeuttaa 
terveydenhoidon saamista. 

Yksi huonojen terveysolojen vuoksi erityisen haavoittuvas-
sa asemassa oleva ryhmä ovat kouluikäiset lapset ja nuoret. 
Tämän vuoksi Plan toteutti viime vuonna maan koillisosassa 
hankkeen, jonka tarkoituksena oli luoda lasten kouluympäris-
töstä terveellisempi ja antaa lapsille terveydenhoitoa kouluissa. 
Opetusviranomaiset olivat myös mukana tukemassa hanketta.

Hankkeen ensimmäinen vaihe oli kouluttaa kouluviranomai-
sia ja koulujen työntekijöitä oppilaille annettavan terveystie-
dotuksen toteuttamisesta. Opettajat ja rehtorit jakoivat tämän 
jälkeen terveystietoa koulujen oppilaille. Lapsille jaettiin myös 
kemiallisia vedenpuhdistustarvikkeita, joiden avulla he pystyi-
vät puhdistamaan juomavettä. 

Koululaiset lääkittiin myös loistartuntoja vastaan ja kou-

luissa jaettiin ravintolisiä. Myös erilaisista sairauksista kärsivät 
lapset ohjattiin hoitoon. Vanhemmat osallistuivat hankkeeseen 
huolehtimalla kouluruokailun järjestämisestä sekä koulukäymä-
löiden rakentamisesta. 

Hanke lisäsi lasten, vanhempien ja koulujen työntekijöiden 
tietoja epäterveellisen ympäristön haitoista. Työ sai paljon 
kiitosta paikallisilta ihmisiltä. Lapset osallistuivat innokkaasti 
hankkeeseen ja iloitsivat sen saavutuksista:

”Olen ylpeä siitä, että pesen nykyään mangot ennen niiden 
syömistä”, kertoo alueella asuva 3. luokan oppilas. 

”On suuri lahja, että saamme juoda puhdasta vettä koulus-
samme”, iloitsee 4. luokan oppilas. 

Kouluterveydenhuoltohankkeesta hyötyi yhteensä yli  
10 000 oppilasta. 

Lisäksi Plan tuki viime vuonna terveyden osa-alueella mm. 
lasten ja raskaana olevien naisten rokottamista, äitiysneuvo-
latoimintaa, hiv/aidsista kärsivien henkilöiden hoitoa, tiedo-
tuskampanjoita sukupuolitautien ja hiv/aidsin ehkäisemisestä 
sekä hurrikaanien jälkeistä hätäapua, kuten ruoan ja puhtaan 
juomaveden sekä hygieniatarvikkeiden jakamista. 

Laatua koulutukseen

Vuoden 2009 saavutuksia
21 luokkahuonetta kunnostettu 
368 liikkuvaa koulukirjastoa koottu
15 000 oppilaan koulumaksu maksettu 

Planin tavoitteena on, että kaikki lapset saavat laadukasta 
esi- ja perusopetusta sekä mahdollisuuden jatkokoulutukseen. 
Haitissa Plan toimii yhteistyössä opetusministeriön, eri järjestö-
jen ja paikallisyhteisöjen kanssa.

Kohentaakseen laadukkaan perusopetuksen saatavuutta 
Plan antoi yli 200 opettajalle ja rehtorille koulutusta mate-
matiikan, ranskan kielen ja haitinkreolin sekä tiedeaineiden 
opettamisesta uudenlaisilla opetusmenetelmillä. 

Plan tuki myös kaikilla toiminta-alueillaan yhteensä noin  
15 000 oppilaan koulunkäynnin jatkumista huolehtimalla 



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

heidän koulumaksujensa maksamisesta. Alaluokille hankittiin 
tarvittavia opetusvälineitä ja koulutarvikkeita. 

Plan tuki myös yläasteiden rakentamista, kunnostamista ja 
kohentamista sekä maksoi oppilaiden koulumaksuja. Yli 20 luok-
kahuonetta esikouluissa sekä ala- että yläasteella kunnostettiin 
opetusministeriön säädösten mukaisesti. Näiden luokkahuonei-
den kunnostamisesta hyötyi yhteensä yli 1 000 oppilasta.

Plan tuki viime vuonna koulunkäynnin osa-alueella Haitissa 
myös mm. liikkuvien koulukirjastojen toimittamista kouluihin 
sekä lasten kehitystä ja oppimista tukevien opetusvälineiden 
hankkimista esikouluihin. 

Uusi alku hirmumyrskyjen jälkeen

Neljän toisiaan seuranneen hirmumyrskyn jäljet Haitissa 
olivat surulliset: sadat ihmiset menettivät henkensä ja myrs-
kyt vaikuttivat vakavasti noin 25 000 perheen elämään. Yksi 
vakavimmin kärsineistä alueista oli maan kaakkoisosa, joka on 
Planin toiminta-alueista Haitissa.

Hätäavun jälkeen perheet tarvitsivat pitkäkestoisempaa 
tukea toimeentulonsa ja elinolojensa kohentamiseen. Hätäti-
lanteessa osa perheistä oli joutunut myymään omaisuuttaan tai 
ottamaan lainaa ostaakseen ruokaa tai muita perustarvikkeita. 

Lainaa ottaessaan perheet ajautuivat usein koronkiskurei-
den uhreiksi. Tämä heikensi erityisesti naisten tilannetta, sillä 
naiset ovat usein päävastuussa perheen toimeentulosta. 

”Hurrikaani Hanna vei kaiken, mitä minulla oli: taloni, 
karjani ja kasvimaani. Menetin koko omaisuuteni muutamassa 
päivässä”, kertoo perheenäiti Stane La Valléen kunnasta.

Yhteistyössä lainoja myöntävän paikallisen toimijan kanssa 
Plan käynnistikin erityisen pienlainahankkeen edistääkseen 
alueen perheiden taloudellista toipumista hurrikaaneista. 

Pientä liiketoimintaa harjoittaneille naisille annettiin 
hankkeen kautta täysin koroton laina, jotta he voisivat aloittaa 
yritystoimintansa uudestaan. Maksuaikaa korottomalle lainalle 
annettiin kuudesta kahteentoista kuukautta. Lainansaajia oli 
alueella yhteensä 1 725. 

Kun naiset saavuttivat liiketoiminnassaan hirmumyrskyjä 

edeltäneen tilanteen, he saivat mahdollisuuden hakea tavallista 
matalakorkoista pienlainaa yritystoiminnassaan vaadittavia 
investointeja varten. Hankkeen puolivälissä tehty kysely osoitti, 
että 97 prosenttia hankkeeseen osallistuneista naisista oli tyy-
tyväisiä lainansa ehtoihin ja 61 prosenttia oli päässyt yritystoi-
minnassaan hirmumyrskyjä edeltäneeseen tilanteeseen. 

Keskittymällä naisiin, jotka vastaavat kotitalouksien rahan-
käytöstä ja valtaosasta pienimuotoista yritystoimintaa, taattiin 
myös lasten hyvinvointi.

”Lainalla pystyin huolehtimaan lasteni tarpeista ja tekemään 
vielä muutakin. Ostin hieman karjaa ja aloitin myös taloni 
kunnostuksen”, kertoo Stane. 

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Haitissa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2019 asti. Tänä 
vuonna Plan panostaa erityisesti lasten osallistumismahdol-
lisuuksien kehittämiseen sekä yhteisöjen omaan valmiuteen 
arvioida palveluiden toimivuutta ja vaatia peruspalveluista 
vastaavia tahoja huolehtimaan palveluiden toimivuudesta.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Haitissa.
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Tavoitteet vuosina 2005–2019

1.	 Tytöt ja pojat saavat laadukasta koulutusta
2.	Lasten terveys paranee, ja he osallistuvat aktiivi-

sesti yhteiskuntaan.
3.	 Perheiden taloudellinen tilanne paranee Planin 

ohjelma-alueilla.
4.	Lapsen oikeudet tunnetaan, ja kaikkein haavoittu-

vimmassa asemassa olevia lapsia suojellaan.


